
Zbožnost

Asistent Petr Sláma napsal „všem“ (tj. synodní radě a učitelům fakulty) e-mail po 
schůzce se Synodní radou 18. ledna (na kterou jsem pro nemoc nemohl přijít) 
několik poznámek („pár slov“) a navrhl e-mailovou „zasedačku“, kde by každý 
účastník napsal „svůj názor k nadhozenému tématu“. To není špatný nápad, 
ovšem až na to, že těch témat tam předložil hned několik, takže by vlastně bylo 
zapotřebí také několika oddělených „zasedaček“. Vzhledem k tomu, že jsem na 
schůzce se SR nebyl, budu reagovat jen na Slámovy formulace. – Sláma píše o 
„reflexi zbožnosti“ (o které prohlašuje, že chybí) „jakožto legitimním a žádoucím 
výrazivu víry“. Zároveň v širším záběru mluví o tom, že „bychom měli reflektovat 
hlubokou krizi současného protestantnismu“, kterou sám situuje „v první řadě do 
změněného hermeneutického východiska současné teologie“. 

(Písek, 000202-2.)


